
Tiedote kunnille kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun seurantatutkimukseen liittyvien 

1. luokan arviointien yhteenvedosta kouluille 
 

 

Hyvä vastaanottaja,  

Kansalliseen kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun seurantatutkimukseen kuuluvat arvioinnit koulujen ensimmäisillä 

luokilla on saatu päätökseen vuonna 2016 syntyneiden lasten osalta. Ensimmäisten luokkien oppilaiden arvioinnit 

toteutettiin pääosin loka-marraskuussa 2023. Syksyllä kouluissa kerättyä aineistoa on analysoitu alkuvuoden ajan, ja nyt 

oppilaiden vastaukset ovat tulossa koulujen saataville ns. palautenäkymän kautta. Tämän tiedotteen tarkoitus on jakaa 

kunnille tietoa tästä palautenäkymästä ja sen käyttötarkoituksista. 

 

Palautenäkymiä pääsevät katsomaan koulujen rehtorit sekä arvioinneista vastanneet opettajat. Opettajat pääsevät 

näkemään luokkansa yksittäisten oppilaiden suoritustiedot kielellisissä ja matemaattisissa arviointitehtävissä suhteessa 

kansalliseen tasoon, ja rehtorit näkevät samojen tehtävien luokkakohtaiset keskiarvot suhteessa kansallisiin 

keskiarvoihin sekä vastausten hajonnan. Lisäksi sekä opettajat että rehtorit saavat luokkatasolle tiivistettyä, opettajien 

arvioihin perustuvaa tietoa oppilaiden sosioemotionaalisista valmiuksista ja työskentelytaidoista, sekä koulun ja luokkien 

tuen tarpeisista oppilaista suhteessa kansallisiin keskilukuihin. Palautenäkymä avautuu rehtoreille ja opettajille 

viimeistään perjantaina 2.2.2024. Tutkimusryhmällämme ei valitettavasti toistaiseksi ole resursseja kuntakohtaisten 

palautenäkymien tuottamiseen. 

  

Palautenäkymä on nähtävissä ainoastaan arvioinneissa käytetyssä sähköisessä ViLLE-järjestelmässä. Näkymä on 

dynaaminen, eli se muodostuu Turun yliopiston pilvipalvelimelle tallennetusta vastausaineistosta uudelleen aina, kun 

opettaja tai rehtori kirjautuu järjestelmään. Palautenäkymä voi muuttua, jos opettaja esimerkiksi täydentää oppilaiden 

tietoja. Palautenäkymän dynaamisen, pysyvästä dokumentista poikkeavan muodon takia kyseessä ei ole julkisuuslain 

mukainen viranomaisen asiakirja. Palautenäkymä itsessään on myös osa tutkimusta. Tästä syystä näkymä sisältöineen ei 

ole myöskään julkista tietoa, ja näkymän tiedot ovat julkisuuslain mukaan tiedon hallussapitäjän harkinnan mukaisesti 

salassa pidettäviä. Palautenäkymän tietoja ei ole siis tarkoitettu koulujen ulkopuolelle jaettavaksi. Tietoja ei tarvitse 

pyynnöstäkään luovuttaa esimerkiksi medialle. Pyydämme, että palautenäkymän tietoja käytetään ainoastaan koulujen 

sisäiseen opetuksen kehittämiseen.   

  

Näkymää ei ole tarkoitettu myöskään tutkimukseen osallistuneiden oppilaiden huoltajien nähtäväksi. Arvioinnit eivät 

mittaa opetussuunnitelman mukaista oppimista, eikä arviointien vastauksia tai tuloksia käytetä osana koulujen 

oppilasarviointia. Tästä syystä arviointien suoritustiedot eivät kuulu arviointeihin osallistuneiden oppilaiden tai 

oppilaiden huoltajien perusopetusasetuksen mukaisen tiedonsaantioikeuden piiriin. Rehtoreita ja opettajia ohjeistetaan 

näkymästä ja sen käytöstä ja tulkinnasta erikseen.  

  

Vastaamme mielellämme kaikkiin asiaa koskeviin kysymyksiin.  

Ystävällisin terveisin 

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun tutkimusryhmä 

eskarikokeilu@vatt.fi 

puh. 029 551 9556 
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